
 Závěrečný účet obce za rok 2022 

 
 Rozpočet obce Chroustov na rok 2022 byl schválen zastupitelstvem obce dne                    

28.12. 2021 jako schodkový. 

  Rozpočtové příjmy činí 4 416 070 Kč a rozpočtové výdaje  jsou ve výši                             

7 116 347,-Kč + roční splátka úvěru činí 320 004,- Kč. Schodek rozpočtu je ve výši 

2 700 277,- Kč a je kryt z finanční rezervy obce. 

 

Během roku byl rozpočet upravován rozpočtovými  opatřeními takto:                                                

Rozpočtové opatření č.1 schváleno zastupitelstvem obce dne    28.3.2022 

Rozpočtové opatření č.2 schváleno zastupitelstvem obce dne   20.6.2022 

Rozpočtové opatření č.3 schváleno zastupitelstvem obce dne  16.9.2022 

Rozpočtové opatření č.4 schváleno zastupitelstvem obce dne  7.11.2022 

Rozpočtové opatření č.5 schváleno zastupitelstvem obce dne  6.12.2022 

Rozpočtové opatření č.6 schváleno zastupitelstvem obce dne 27.12.2022 

 

 

 

 

 

Všechny rozpočtové změny, které byly projednány v zastupitelstvu obce, jsou zahrnuty v 

sestavě Fin 2-12M o plnění příjmů a výdajů roku 2022. Údaje o plnění rozpočtu příjmů a 

výdajů v plném členění podle rozpočtové skladby jsou uvedeny ve Výkazu pro hodnocení 

plnění rozpočtu územních samosprávných celků Fin 2-12M, který je součástí závěrečného 

účtu obce. 

 

 

Výsledek hospodaření za r. 2022: náklady    4 238 452,47  (účtová tř. 5) 

                                                          výnosy  - 5 419 460,50  (účtová tř. 6) 

                                                    ---------------------------- 

                         Výsledek hospodaření           1 181 008,03 Kč (viz. příloha Výkaz zisku a ztrát) 

 

 

Obec Chroustov v r. 2022 měla výsledek hospodaření ve výši 1 181 008,03 Kč, neboť 

výnosy byly vyšší než náklady. 

 

 

Příjmová část v r. 2022 

 

 

 
Obec Chroustov v r. 2022 hospodařila se schváleným rozpočtem takto:  
                                                                                                                  
 
 
Skutečné příjmy byly ve výši       5 282 556 Kč                                                                                                                 
z toho příjmy daňové                   4 523 553,86Kč 
                      Nedaňové                 370 555,14Kč 
                      Kapitálové                   29 808,00Kč 
                      přijaté dotace            358 639,20 Kč (viz. tabulka níže)                                                                                                                                                          
 
 
 
 
                     



Dále obec v r. 2022 obdržela tyto dotace: 

                                                                             UZ                                       Pozn. 

Dotace na výkon St. Správy:                                                 58 400,-             nevyúčtovává se 

Dotace na volby do zast.obcí                       :     98187        28 100,- (přijato 48 000,- vráceno 19 900,-  

Dotace na VPP od UP Příbram:                         13101       253 791,- 

Kompenzace daní od Stř.kraje na covid:            98043        12 348,21 

Neinv.dotace na činnost hasičů od Stř.kraje       14004          8 000,- 

 DOTACE CELKEM:                                                            358 639,21 Kč   

   

TŘÍDA 1 - DAŇOVÉ PŘÍJMY 

V této části jsou zahrnuty daně, kde správcem je finanční úřad, výnosy ze všech sdílených 
daní náleží obci podle zákona č. 243/2000 Sb. 
Daň z nemovitosti nepodléhá shora uvedenému zákonu a správce daně - FÚ, převádí obci 
100% z celkové vybrané částky. 
Jen plnění daně z příjmu právnických osob za obce, naplňuje obec sama. Obec je povinna 
podat daňové přiznání. Toto zdanění není převáděno do státního rozpočtu, ale zůstává 
příjmem obce, pouze dojde k proúčtování - výdaje § 6399 položka 5362, příjmy  položka 
1122. 

              Ostatní poplatky v této části rozpočtu jsou vybírány přímo na účet obce. 
 

TŘÍDA 2 - NEDAŇOVÉ PŘÍJMY 

Obsahem nedaňových příjmů - příjmy z poskytovaných služeb v tabulkové části rozděleny 
podle jednotlivých § a odvětví, příjmy z pronájmu pozemků, z pronájmu majetku, příjmy z 
úroků, přijaté příspěvky a náhrady, ostatní nedaňové příjmy, místní poplatky. 

 

TŘÍDA 3 - KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY         

Obsahem kapitálových příjmů je příjem z prodeje pozemků a ostatních nemovitostí a přijaté 
investiční příspěvky. 

 

TŘÍDA 4 - PŘIJATÉ DOTACE 

Přijaté dotace  v roce 2022 z jednotlivých kapitol státního rozpočtu a státních fondů jsou zobrazeny      
v tabulce viz. výše.  

TŘÍDA 8 – FINANCOVÁNÍ 

 

Výdajová část v r. 2022   

   

Skutečné výdaje za rok 2022 byly    5 254 912 

z toho běžné výdaje                           3 925 662,30                   

kapitálové                                          1 329 249,79       

                 

ÚVĚR od České spořitelny: obec Chroustov si v r. 2018 vzala úvěr na dofinancování investiční akce 

 „Výstavba hasičské zbrojnice“ ve výši 1 600 000,- Kč s pevnou úrokovou mírou 1,44%  a dobou 

 splatnosti 5 let.  

 

 Zůstatek úvěru k 31.12.2022 činí 319 984,- Kč (roční splátka je ve výši 320 004,- Kč) 

 

 



Zůstatky účtů k 31.12.2022 

KB     33228191/0100                                      729 220,23 Kč                                                                                       

ČNB  94-514511/0710                                  2 260 424,92 Kč                                                                                   

ČMSS1 3029237603                                      1 504 371,63Kč                                                                                  

ČMSS2 3729237304                                       1 169 171,43Kč                                                                                 

ZBU ČS 5122127379/0800                                 54 778,24 Kč                                                                                  

Transp.účet kostel ČS 8248-5122127379/0  5 954,07 Kč  založen 18.3.2020                                                                                                          

Úvěrový účet 317599429/0800   319 984- Kč = zůstatek úvěru k 31.12.2022 

 

 

 

 

 

 
 

Největší výdaje v roce 2022 

 

      

Kapitálové výdaje: 

 

 VO Dvořiště                                                                                        1 301 593,- Kč 

Náklady na oplocení has. zbrojnice – dokončení                                  27 656,- Kč 

 

  

Kapitálové výdaje celkem:                                                                   1 329 249,- Kč 

 

 

 

 

 

 

Další větší běžné výdaje např. 

 
Oprava otočky autobusu před OÚ – (točna)                                               758 152,- Kč 

 

Sanace kostela proti červotoči (2. aplikace)                                                26 620,-   Kč 

 

Oprava místního rozhlasu a amplionů                                                         44 256,- Kč 

 

Materiál hasiči (náhr.díly do has. aut a další materiál)                                54 448,20 Kč 

 

Neinvestiční dotace na místní prodejnu                                                      108 520,-  Kč 

 

Příspěvek nemocnici M. Králové na nákup přístr. vybavení                       10 000,- Kč 

 

 

 

 

 

 

 



NÁKLADY NA SYSTÉM SVOZU ODPADU V r. 2022 

 

Náklady na tříděný odpad –    tříděný sběr papíru                                  26 152,- Kč 

- tříděný sběr plastů                                        83 007,- Kč 

- tříděný sběr skla                                              4 451,- Kč  

- jedlé tuky a oleje                                               564,- Kč      

Náklady na tříděný odpad celkem:        114 174,- Kč    

 

Náklady na bioodpad  (tráva, listí)                                                          21 064,- Kč 

 

Náklady na sběr nebezpečných odpadů (oleje, barvy, chemikálie)        14 575,- Kč 

 

Náklady na velkoobjemový odpad (nábytek, lina,….)                            22 093- Kč 

 

Náklady na svoz komunálního odpadu (popelnice)                               212 659- Kč  

NÁKLADY CELKEM:                                   384 565,- Kč 

 

 

 

 

 
VÝNOSY Z VYBRANÝCH MÍSTNÍCH POPLATKU NA KOM. 

ODPAD v r. 2022 

 

V r. 2022 bylo vybráno na místních poplatcích za svoz kom. odpadu (popelnic)   

VÝNOSY CELKEM:                                                      118 450,- Kč 
 

 

 

 

 

ROZPIS VÝKAZU FIN 2-12M k 31.12.2022 

 
 

SKUPINA 2 PRŮMYSLOVÁ A OSTATNÍ ODVĚTVÍ 

2212         SILNICE                                                                                                 775 518,30,- KČ                                                                                                        
2219 ostatní záležitosti poz. komunikací drobné opravy chodníků,,  
                     materiál, služby                                                                                                                        0,-  Kč 
2292      provoz veřejné silniční dopravy - příspěvek byl poskytnut na vykrytí plánované ztráty 
                   z provozu systému autobusové dopravy  - dopravní obslužnost                            31 800,-    Kč 
2310            pitná voda                                                                                                                                      0,-    Kč 
2321            odvádění a čištění odpadních vod a nakládání s kaly                                                  2 395,80,  -Kč 
2341            vodní díla v zemědělské krajině                                                                                      4 870,00- Kč 

SKUPINA 3 - SLUŽBY OBYVATELSTVO 

3314  činnosti knihovnické – vybavení knihovny + program, DPP                              11 447,00,-   Kč  
3319            Ostatní zál. kultury – hospoda – materiál, opravy , el. energie, služby –            35 881,67  Kč 
3322 zachování a obnova kult.památek – DPP                                                                 28 870,00,- Kč  
3399    záležitosti kultury- životní jubilea občanů                                                                       8 415,- Kč 



3421           využití volného času dětí a mládeže                                                                                      0,- Kč 
3429          ostatní zájmová činnosti – neinv. transfery spolkům (Svaz včelařů )                         2 000,- Kč 
3522          ostatní činnost ve zdravotnictví – příspěvek nemocnici M. Králové                       10 000,- Kč 
3631    veřejné osvětlení Dvořiště + el.energie                                                             1 390 102,82,-Kč   
3632   pohřebnictví – materiál vodné, náklady na údržbu hřbitova…                              1 062, -   Kč 
3639 Komunální  služby – služby a opravy, náklady na VPP(+platy,odvody)        525 100,32,-Kč 
3721           Sběr a svoz nebezpečných odpadů                                                                          14 574,90-Kč                                                                                                                                                                          
3722      svoz komunálního odpadu - náklady spojené se svozem a uložením TDO    209 010,89,  Kč 
3723           sběr a svoz jiných než nebezpečných a kom.                                                          19 926,41- Kč 
3725 Využívání a zneškodňování tř, odpadů- služby                         134 870,24- Kč 
3745      péče o vzhled obcí a věř. zeleň - náklady na úklid obce, údržbu zeleně          204 204.93    Kč 
 

 

                SKUPINA 4 - SOCIÁLNÍ VĚCI 

4345      příspěvek Centru sociálních a zdravotních služeb                                                  30 300,-  Kč 
4379           ostatní soc. péče a pomoc ost.skup.obyvatelstvu , dar Lince bezpečí                     1 000,- Kč 
5213           krizová opatření                                                                                                              1 465- Kč 
5269           ostatní správa pro krizové hospodaření – fin. dar obcím zasažených tornádem           0,- Kč 
 
 
 
 
 
 
 
                                                

SKUPINA 5 – POŽÁRNÍ OCHRANA  

5512      PO dobrovolná část, DPP, materiál, el. energie,  PHM, školení , cestovné, telefon, drobné 
opravy                                                                                                                       170 585,75 Kč 

SKUPINA 6 - VŠEOBECNÁ VEŘEJNÁ SPRÁVA 

6112      místní zastupitelské orgány - výdaje na odměny zastupitelů , zdr, poj. -        498 875,00 Kč 
6115           volby do zast.obcí                                                                                                     28 100,00 Kč 
6171    činnost místní správy - náklady na zabezpečení chodu úřadu tvoří položky nákup materiálu. 

tiskopisů, drob. hm. majetku, náklady na energii, cestovné, služby pošt, telekomunikací, 
bankovní poplatky, platby daní a poplatků, poplatky za přestupková řízení, nákup pozemku, 
nákup softwaru, školení, pojištění a mzdy zaměstnanců –                                 968 458,68   Kč  

6310      příjmy a výdaje z fin. operací - bankovní poplatky (služby peněžních ústa    11 191,90      Kč  
6399   fin. operace jinde nezařazené - daň z příjmu právnických osob obcí - proúčtování,  
                    v příjmové části pol. 1122                   90 630,- Kč 
6409          Dary obyvatelstvu (Zákl.škola DANETA H.K.)                                                                  0 Kč 
              ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
                   VÝDAJE CELKEM:                                                                                       5 254 912,- Kč 
 
 
               
                   Závěr zprávy  o výsledku přezkoumání hospodaření obce 
 
              Chroustov za rok 2022 
                 
 
                   Dne 21.4.2023 se uskutečnilo  přezkoumání hospodaření obce Chroustov za rok 2022 na 

základě zákona č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných 
celků a dobrovolných svazků obcí, ve znění pozdějších předpisů a v souladu se zákonem č. 
255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád).  

                     Při přezkoumání hospodaření obce Chroustov za rok 2018 podle § 2 a §3 zákona č. 
420/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů : 

 
 
                    Nebyly zjištěny chyby a nedostatky (§ 10odst. 3 písm. a)zákona č. 420/2004 Sb.)  
 
                     



                                                                                                                                                                                                                                                                                           
                                                                                                                                                                

 
Přílohy : Sestava Fin 2-12M sestavená k 31.12.2022 

Rozvaha  

Příloha   

Výkaz zisku a ztrát  

Zpráva o  výsledku hospodaření obce za r. 2022 

 Přílohy jsou k nahlédnutí v kanceláři OÚ. 

  

              V listinné podobě v kanceláři OÚ, na webových stránkách obce v sekci Rozpočet 

 

 

 
  
 Vyvěšeno:  13.6.2023    

Sejmuto :   30.6.2024       

 

 

 
Předkládá: Marcela Floriánová, účetní 

 

Schváleno zastupitelstvem obce dne 12.6.2023  

 

 

 

 

 

 


